ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND  Bắc Giang, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Cấp phép đối với hoạt động liên quan đến đê điều

cho Công ty TNHH một thành viên Tùng Bắc

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đê điều ngày 29/11/2006; Luật Phòng chống thiên tai ngày
19/6/2013; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và

Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 113/2007/NĐ-CP ngày 28/6/2007 của Chính phủ quy
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đê điều;

Căn cứ Thông tư số 54/2013/TT-BNNPTNT ngày 17/12/2013 của Bộ trưởng
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn phân cấp đê và quy định tải

trọng cho phép đối với xe cơ giới đi trên đê;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ
trình số 123/TTr-SNN ngày 23/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Công ty TNHH một thành viên Tùng Bắc được tiến hành

các hoạt động liên quan đến đê điều, với các nội dung như sau:

1. Tên tổ chức được cấp phép: Công ty TNHH một thành viên Tùng Bắc.

2. Địa chỉ: Tổ dân phố Phố, thị trấn Đồi Ngô, huyện Lục Nam.

Hoạt động được cấp phép

1. Tên hoạt động: Để vật liệu ở bãi sông đoạn tương ứng từ K0+900 đến

K0+935 đê hữu Lục Nam.

2. Vị trí, phạm vi hoạt động:

a) Vị trí hoạt động: Bãi sông khu vực K0+900 đến K0+935 đê hữu Lục Nam

thuộc tổ dân phố Chằm Mới, thị trấn Đồi Ngô, huyện Lục Nam.

b) Phạm vi hoạt động: Để vật liệu ở bãi sông trong diện tích 777,3 m2, cách

chân đê phía sông tối thiểu 97,5m, cách mép bờ sông tối thiểu 10m về phía đồng,

chiều cao chất tải tối đa không quá 2,1m kể từ cốt san nền thiết kế +4,2m (diện

tích 777,3 m2 theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số DM061156 do UBND
tỉnh Bắc Giang cấp ngày 23/4/2024).

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-113-2007-nd-cp-huong-dan-luat-de-dieu-22316.aspx

2

3. Thời gian hoạt động: Trong thời hạn 5 năm (năm năm) kể từ ngày được

cấp phép (hàng năm chỉ được hoạt động trong mùa khô từ ngày 01/11 năm trước
đến ngày 15/6 năm sau).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Công ty TNHH một thành viên Tùng Bắc có trách nhiệm:

- Thực hiện nghiêm các nội dung đã cam kết tại đơn đề nghị cấp phép ngày

15/5/2024.

- Thường xuyên theo dõi kiểm tra, kịp thời phát hiện các diễn biến về đê

điều, bãi sông tại khu vực được cấp phép; thực hiện duy tu, bảo dưỡng, kịp thời

sửa chữa những hư hỏng do hoạt động của bến bãi và phương tiện ra vào chở vật

liệu gây lên để đảm bảo an toàn đê điều;

- Đảm bảo công tác vệ sinh môi trường trong quá trình chất tải, trung chuyển

vật liệu, không làm ô nhiễm nguồn nước sông, bụi bẩn, tiếng ồn do hoạt động bến

bãi thuộc khu vực được cấp phép gây ra.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

- Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật về tính chính xác của các thông

tin, số liệu trong hồ sơ đề nghị cấp phép; về kết quả thẩm định hồ sơ, đề xuất

UBND tỉnh quyết định cấp phép, đảm bảo phù hợp với quy định của pháp luật về

Đê điều, Phòng chống thiên tai và pháp luật khác liên quan.

- Chủ trì, phối hợp với UBND huyện Lục Nam đôn đốc, kiểm tra yêu cầu

Công ty TNHH một thành viên Tùng Bắc thực hiện theo đúng các nội dung đã

cam kết và quy định của pháp luật về đê điều.

3. UBND huyện Lục Nam: Chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn, chính quyền

địa phương quản lý, giám sát chặt chẽ, không để Công ty TNHH một thành viên

Tùng Bắc vi phạm luật đê điều và ảnh hưởng đến an toàn đê.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, UBND huyện Lục Nam, UBND thị trấn Đồi Ngô, Công ty TNHH

một thành viên Tùng Bắc và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chi cục Thủy lợi (lưu HS cấp phép);

- Công ty MTV Tùng Bắc (trả kết quả tại Trung

tâm Phục vụ hành chính công);

- Văn phòng UBND tỉnh:

  + LĐVP (CVP, PCVP-PT), TH, KTN;

  + Cổng thông tin điện tử;

  + Lưu: VT, KTNViệt Anh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ô Pích

		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2024-05-28T08:03:13+0700

		2024-05-28T08:51:37+0700

		2024-05-28T08:51:48+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-28T09:28:02+0700